
Město Kuřim tel. +420 541 422 311
Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633
664 34 Kuřim www.kurim.cz

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2019/D/0105
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel

Název: Město Kuřim
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
IČO: 00281964
DIČ: CZ00281964
Bankovní ústav: Komerční banka a.s., pobočka Kuřim
Číslo účtu: 22824641/0100
Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou

Zástupce objednatele pro věci technické:
Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz
Tel.:541 422 373,606 705 879,
Ing. Renata Havlová, havlova@kurim.cz
Tel.:541 422 357, 777 363 614

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel

Název: EUROVIA CS, a.s.
Sídlo: Národní 138/10, 110 00 Praha
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924
Zapsán: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, v oddílu B,

složce 1561
Odštěpný závod: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod

Morava jih
Sídlo + adresa pro doručování: Vídeňská 104, 619 00 Brno
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 1005845621/0100
Zastoupen ve věcech smluvních: ředitel závodu Morava jih
Zastoupen ve věcech technických: provozně-obchodní náměstek

(dále jen „Zhotovitel“)

Článek 1
PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se v souladu s čl. 13.2 Smlouvy o dílo č. 2019/D/0105 ze dne 02. 09. 2019 ve znění
Dodatku č.1 a Dodatku č. 2 (dále jen „Smlouva“) dohodly na znění tohoto Dodatku č. 3, kterým se
mění rozsah a cena díla o vícepráce a méněpráce (zejména provedení úpravy povrchu u
kruhového objezdu a zesílení části chodníku) takto:

Článek 2 Smlouvy se doplňuje o odstavec 2.13 následujícího znění:

Rozsah sjednaných méněprací a víceprací je vymezen změnovými listy ZL č. 18-19, které jsou
nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 Smlouvy.



Stránka 2 z 2

Článek 4.1 Smlouvy se ruší a nově zní takto:

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

Původní cena dle Smlouvy bez DPH 12.569.702,00 Kč

Cena Dodatku č. 1 bez DPH - 789.046,66 Kč

Cena Dodatku č. 2 bez DPH 0,00 Kč

Cena Dodatku č. 3 bez DPH - 64.593,92 Kč

Cena celkem bez DPH 11.716.061,42 Kč

DPH 21 % 2.460.372,90 Kč

Cena celkem včetně DPH 14.176.434,32 Kč

Článek 2
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Všechna další ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti.

2.2 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 3 Smlouvy souhlasí a že Dodatek č. 3
byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

2.3 Tento Dodatek č. 3 Smlouvy se sepisuje ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží Objednatel a
jeden obdrží Zhotovitel.

2.4 Tento Dodatek č. 3 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s tím, že práva a
závazky smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto Dodatku.

2.5 Uzavření tohoto Dodatku č. 3 Smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady města Kuřimi
č. 38 konané dne 10. 12. 2019 usnesením č. 526/2019.

2.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 3 nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a
uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text
Dodatku č. 3 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
v platném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se
dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku č. 3 a metadata dle uvedeného zákona zašle k
uveřejnění v registru smluv Město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření.

2.7 Účinnost Dodatku č. 3 nastává dle zákona č. 340/2015 Sb. dnem uveřejnění v registru smluv.

2.8 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 jsou přílohy:

Změnové listy č. 18 -19

V Kuřimi, dne 11. 12. 2019

Za Objednatele Za Zhotovitele

…………………….................……………. ………………………...............……………
Město Kuřim EUROVIA CS, a.s..

Mgr. Ing. Drago Sukalovský
starosta města ředitel závodu



Protokol o změně díla Změnový list č. 18

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

jiné

Předmět díla: Sportovní areál v Kuřimi, IO104,105,106,107,304a a 601a

Objekt:

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., Vídeňská 104, 619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér DPK s.r.o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno

Popis změny:

Na základě SoD č. 2019/D/0105 ze dne 2.9.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na méněpráce a vícepráce -

objednatel rozhodl o neprovedení některých prací v bezprostřední blízkosti kruhového objezdu u

Wellness.

Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek

zachovány, pokud některá položka v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla, byla oceněna postupem

dle čl. 4.6. a 4.8. SoD.

Změna je vyhodnocena dle §222 odst. 4 Zákona 134/2016 Sb. jako změna rozsahu díla, součet hodnot

všech změn nepřesahuje 15% hodnoty díla a změna neovlivňuje celkovou povahu zakázky, pokud bude

provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce. .

ú
d
a
j
e

o

z
m
ě
n
ě

dodatečné práce - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

ú
d
a
j
e

o

c
e
n
ě

z
m
ě
n
y ocenění změny předložil: stavbyvedoucí

náklady na změnu v Kč bez DPH -86 513,92

Výše DPH -18 167,92

náklady na změnu vč. DPH -104 681,84

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

ú
d
a
j
e

o

s
l
o
ž
e
n
í

c
e
n
y

z
m
ě
n
y hodnota přípočtů (víceprací)

8 550,00
celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
-95 063,92

celkem v Kč bez DPH

t
e
r
m
í
n
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

p
ř
í
l
o
h
y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

TDI:

Objednatel:
o
d
s
o
u
h
l
a
s
e
n
í

z
m
ě
n
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):



Protokol o změně díla Změnový list č. 19

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

p
ř
í
l
o
h
y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

TDI:

Objednatel:
o
d
s
o
u
h
l
a
s
e
n
í

z
m
ě
n
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

t
e
r
m
í
n
y

Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: Ne

ú
d
a
j
e

o

s
l
o
ž
e
n
í

c
e
n
y

z
m
ě
n
y hodnota přípočtů (víceprací)

21 920,00
celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)

ú
d
a
j
e

o

c
e
n
ě

z
m
ě
n
y ocenění změny předložil: stavbyvedoucí

náklady na změnu v Kč bez DPH 21 920,00

Výše DPH 4 603,20

náklady na změnu vč. DPH 26 523,20

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

celkem v Kč bez DPH

Popis změny:

Na základě SoD č. 2019/D/0105 ze dne 2.9.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - PD požaduje

pro chodníky hodnotu pláně Edef,2 30 Mpa. Pro dosažení této hodnoty byla provedena sanace pláně

chodníku podél části plotu KSK.

Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek

zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle čl.

4.6. a 4.8. SoD.

Změna je vyhodnocena podle § 222 odst. 6 - její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota všech

změn nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet

hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

ú
d
a
j
e

o

z
m
ě
n
ě

dodatečné práce - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s., Vídeňská 104, 619 00 Brno

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ateliér DPK s.r.o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno

jiné

Předmět díla: Sportovní areál v Kuřimi, IO104,105,106,107,304a a 601a

Objekt:

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim


